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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 160/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues,
Rafet Haxhaj dhe Xhevdet Abazi anétarg, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Enver Ulaj nga Peja,
paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli n& Pejé, pér shkak t&
vendosjes s& posterit né proné private pa lejen e pronarit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 08.06.2014, mori kéte:

VENDIM
Hidhet poshté si e pa rregullt ankesa ¢ Enver Ulaj nga Peja.
Arsyetim

Me datén 05.06.2014, Enver Ulaj, ka parashtruar ankesé né PZAP, né t& cilén ankesé pretendon se né
rrugén “Bill Klinton™ afér shkollés, pra né murrin e banesés s& tij, njé person i pa njohur, pa lejen e tij
ka vendosur njé poster t& kandidatit per deputet t& Kuvendit t&8 Kosovés nga radhét e LDK-sg.
Parashtruesi i ankesés ka theksuar se &shté shkelur nenj 3.2 i Rregullés Zgjedhore nr.01/2012.
Parashtruesi i ankesés ka kérkuar q€ subjketi politik t& dénohet si dhe t& rregullohen démet né murrin
e banesés.

Parashtrusi i ankesés i ka bashkangjitur 2 fotografi t& printuara dhe nj&€ CD me fotografit origjinale si
dé&shmi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj rregullsing e ankesés gjeti se:

ankesa &shté e pa rregullt

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1&ndés se ankesa nuk i plotéson elemenete themelore t& ankesss si¢
kérkohet n& bazé t& nenit 3.5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it,“dnkesat duhet 16
dorézohet me shkrim dhe té jené té neénshkruara nga ankuesi”, po ashtu né& bazé t& nenit 3.6 pika (d),
né t€ cilin theksohet se ankesa duhet t& pérmbajé vértetimin nga pala ankuese lidhur mé vértetésing
¢ pérmbajtjes s& ankesés.

Prandaj, bazuar né dispozitat e lartétheksuara, PZAP-i nuk u l&shua fare n& shqyrtimin e késaj
¢Eshtje, meqenése nuk jané plotésuar kushtet e parapara ligjore sipas dispozitave ligjore t& nenit 35
dhe 3.6 pika b, t& Rregullave dhe Procedurave t& tij, andaj n& kuptim t& nenit 4.2 t& Rregullave dhe
Procedurave t& PZAP-it si dhe né bazé t& nenit 118.1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting
Anr.160/2014 mé datén 08.06.2014

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si el /
Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosoves mund té phragitet
brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se ¢éshtja prek nje o
drejté themelore.




